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Wielka Brytania posiada obecnie największy potencjał gospodarczy - tak wynika z raportu 
opracowanego przez Eight International - nową międzynarodową sieć wiodących i niezależnych 
doradców biznesowych, której współzałożycielem jest JP Weber.   
 
2017 Competitiveness Report, przygotowany przez Eight International, prezentuje analizę obecnego 
stanu gospodarki Wielkiej Brytanii w porównaniu do innych państw, a także ocenia jaki wpływ mogą 
mieć wybory parlamentarne oraz Brexit na przyszłe inwestycje wewnętrzne i wyniki kraju. W 
opracowaniu stwierdzono, iż Wielka Brytania w wielu dziedzinach posiada solidne fundamenty, które są 
kluczowe dla utrzymania przewagi konkurencyjnej na globalnym rynku. Zamiast zastanawiać się nad 
wpływem Brexitu na dalszą sytuację, decydenci powinni zadbać o to, aby Brexit działał na rzecz 
interesów gospodarki brytyjskiej.  
 
Według raportu, w którym dokonano oceny 40 rankingów w takich obszarach jak: sytuacja makro-
ekonomiczna, otoczenie biznesowe, postępy technologii cyfrowych i innowacje, firmy, stabilność 
polityczna oraz edukacja, Wielka Brytania w porównaniu do innych państw ma bardzo dobre osiągnięcia 
w kilku dziedzinach. W szczególności należy tutaj wskazać otoczenie biznesowe oraz szkolnictwo 
wyższe.  
 
Zjednoczone Królestwo musi także dołożyć starań, aby pozostało przyjaznym oraz atrakcyjnym krajem 
do prowadzenia biznesu. Niezależnie od zmian legislacyjnych, regulacyjnych czy też politycznych,  
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w Wielkiej Brytanii, wynik negocjacji w zakresie 
Brexitu musi zagwarantować dobrze działające oraz aktywne środowisko, które pozwoli Wielkiej Brytanii 
pozostać kluczowym centrum biznesowym oraz krajem konkurencyjnym w zakresie przyciągania 
inwestycji zagranicznych.  
 
Alexis Karklins-Marchay, autor raportu, partner w Eight Advisory oraz sekretarz generalny Eight 
International: “To konieczne, aby Wielka Brytania rozwijała się w oparciu o swoje mocne strony. W ten 
sposób wyśle sygnał dla świata, że prowadzenie biznesu w Wielkiej Brytanii w żaden sposób nie 
zostanie zakłócone przez fakt, iż nie jest już częścią Unii Europejskiej. Do 2016 roku, Wielka Brytania 
była postrzegana jako państwo stabilne politycznie, posiadające zyskowne środowisko. Zmiana 
nastawienia nastąpiła 23 czerwca 2016 r., kiedy przedstawiono wynik referendum odnośnie członkostwa 
w Unii Europejskiej. Zmiana ta została dodatkowo pogłębiona przez wyniki ostatnich wyborów 
parlamentarnych.”  
 
 „Politycy powinni prowadzić walkę z nierównością oraz skoncentrować się na zwiększeniu 
produktywności pracowników i poprawie infrastruktury w całym kraju. Działania te będą mieć korzystny 
wpływ na gospodarkę Wielkiej Brytanii, ponieważ konkurencyjność opiera się na podłożu 
wieloczynnikowym. Najbardziej konkurencyjnymi gospodarkami są, za wyjątkiem Szwajcarii, 
Skandynawii oraz Holandii - te kraje, które osiągnęły dobre wyniki właśnie dla tych wskaźników. 
Ponadto, należy dołożyć wszelkich starań, aby przedsiębiorstwa, czuły się mile widziane i nadal chciały 
prowadzić handel z Wielką Brytanią. Wielka Brytania musi stać się teraz uosobieniem swojej pierwotnej 
renomy znakomitego  Zjednoczonego Królestwa.” 
 
Jędrzej Piechowiak, Partner Zarządzający JP Weber: „Po referendum w Wielkiej Brytanii, wiele firm 
przyjęło strategię `poczekamy i zobaczymy`, dopiero później będą podejmować kluczowe decyzje. 
Mimo, że istnieją oznaki dalszego rozwoju inwestycji, szczególnie z sektora technologii, to niektóre firmy 
globalne zamierzają przenieść co najmniej część swoich pracowników do miast Unii Europejskiej. 
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Sytuacja ta pokazuje, dlaczego zarówno obecny jak i każdy przyszły rząd musi koncentrować się w 
pierwszej kolejności na tym, co jest dobre dla kraju, a nie na politycznych rozgrywkach partii. Biznes nie 
lubi niepewności i dlatego będzie oczekiwał większej przewidywalności oraz okresu stabilności 
politycznej”  
 
 „Ten złożony i zarazem niepewny kontekst uwypuklił nam zwiększoną potrzebę ze strony naszych 
klientów na doradców, którzy są w stanie odpowiedzieć na ich międzynarodowe wyzwania, zarówno te 
strategiczne jak i finansowe. To właśnie skłoniło nas do założenia Eight International. Wspólnie łączymy 
kompetencje finansowe oraz operacyjne, dostosowane do każdej sytuacji, które są uzupełnione o 
doskonałą znajomość rynków i ich lokalnej specyfiki. Jednocześnie zachowujemy ducha 
przedsiębiorczości oraz wysoki poziom doskonałości. To właśnie cechy, które wyróżniają każdą z 
naszych firm”  
 
Raport podkreśla również zapotrzebowanie na wysoką jakość brytyjskich uczelni, nie tylko jako środka 
edukacji, ale również w celu przyciągnięcia osób zdolnych, które mogłyby zostać zatrudnione w 
przedsiębiorstwach w Wielkiej Brytanii. Zjednoczone Królestwo to kraj, w którym znajduje się kilka 
najlepszych uniwersytetów na świecie i dlatego konieczne jest, aby polityka imigracyjna i edukacyjna po 
Brexicie nadal promowała ten sektor na arenie międzynarodowej. 
 
Kluczowym elementem jest także poziom szczęścia oraz jakość życia obywateli. Z raportu Eight 
International wynika, że rozwój osobisty oraz szczęście są podstawowymi czynnikami zarówno dla 
osobistego, jak i przedsiębiorczego zaangażowania wobec kraju. Dlatego decydenci powinni znaleźć 
sposób na lepsze połączenie obszarów biznesowych i finansowych ze sferą szczęścia i zdrowia. 
 
Cały raport do pobrania:  2017 Competitiveness Report   
 

http://www.8-international.com/flipbook/#0
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Dodatkowe informacje:  
 
Metodologia 
 
Raport przygotowany przez Eight International opiera się na analizie danych i rankingach 
opublikowanych przez 40 różnych instytucji i organizacji krajowych i międzynarodowych. Informacje te 
są publiczne, a ich źródło jest określone w każdym rankingu. 
 
Zaprezentowano 25 najpopularniejszych państw na świecie pod względem PKB (produktu krajowego 
brutto) w odniesieniu dla każdego rankingu. Decyzja o umiejscowieniu Wielkiej Brytanii wśród innych 
dużych gospodarek miała na celu porównanie Wielkiej Brytanii z głównymi krajami rozwiniętymi na 
świecie oraz z głównymi krajami rozwijającymi się. 
 
Raport zawiera około czterdzieści rankingów obejmujących sześć głównych obszarów, dających pełny i 
syntetyczny obraz aktualnej sytuacji 25 największych gospodarek świata w 2017 roku: 
 

 Sytuacja ekonomiczna 

o PKB, produktywność, bezrobocie, dług publiczny, deficyt budżetowy, import i eksport 

itp. 

 Szanse biznesowe 

o Konkurencyjność, łatwość prowadzenia biznesu, swoboda gospodarcza itp. 

 Innowacje & technologia 

o Najbardziej innowacyjne firmy, rozwój technologii informacyjnych i komunikacyjnych 

itp. 

 Stabilność polityczna i społeczna 

o Nierówność dochodów, różnice między płciami, postęp społeczny, korupcja, wolność 

prasy itp. 

 Edukacja 

o Uniwersytety, szkoły biznesowe, studenci itp. 

 Zdrowie & jakoś życia 

o Rozwój osobisty, zdrowie, środowisko, szczęście, pewna przyszłość itp.  

Do raportu wybrane zostały rankingi z lat 2016-2017 roku oraz te same ranking z lat 2011-2012 w celu 
zaobserwowania trendów i ewolucji każdego kraju w ciągu ostatnich 4-5 lat. 
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O Eight International 
 
Eight International to globalny sojusz 8 niezależnych firm doradczych oraz 13 firm zrzeszonych, 
działających w 20 krajach. Każda firma jest liderem na swoim lokalnym rynku, świadcząc profesjonalne 
usługi doradcze w takich obszarach jak: transakcje i restrukturyzacje, sytuacje kryzysowe, wyceny, 
spory i postępowania sądowe. 
 
Firmami członkowskimi Eight International są: 

 Eight Advisory (Francja, Wielka Brytania and Indie) 

 Forest Partners (Hiszpania) 

 New Deal Advisors (Włochy) 

 JP Weber (Polska) 

 FCG (Rosja) 

 Sincerius (Holandia)  

 


